
UCHWAŁA NR XXXVI/228/2023 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boćki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Boćki, stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr XXXV/219/2023 Rady Gminy Boćki z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boćki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r., poz. 1875) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1.  otrzymuje brzmienie: 

1. ,,Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych: 

1)  papier i tektura; 

2)  metale; 

3)  tworzywa sztuczne; 

4)  odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5)  szkło; 

6)  bioodpady; 

7)  przeterminowane leki i chemikalia; 

8)  odpady niekwalifikujące się do odpadów niebezpiecznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9)  zużyte baterie i akumulatory; 

10)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11)  meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12)  zużyte opony; 

13)  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych 
robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 
budowlano – architektonicznej; 

14)  odpadów niebezpiecznych; 

15)  odpadów z tekstyliów i odzieży; 

16)  popiół i żużel z palenisk domowych. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne 
o których mowa w § 1. ust. 1, pkt. 1-16 w ramach ponoszonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.'' 

2. § 4.  ust. 3 otrzymuje brzmienie:,,Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na 
terenie własnej posesji w miejscach do tego wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, w sposób 
nie powodujący zanieczyszczania środowiska.’’ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33E2BC0C-0799-4228-A4C6-CC542E8D2F31. Podpisany Strona 1



3. § 4.  ust. 4 otrzymuje brzmienie:,,Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 
może odbywać się pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska, a powstające odpady będą gromadzone 
selektywnie w pojemnikach do tego przeznaczonych.’’ 

4. § 11. otrzymuje brzmienie: 

1. ,,Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników w należytym stanie 
sanitarnym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów’’ 

2. ,,Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, w przypadku 
zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych.’’. 

5. § 12.  dodaje się ust. 3:,,Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać 
zebrane w sposób selektywny odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 100 kg 
rocznie z gospodarstwa domowego.’’ 

6. § 13. otrzymuje brzmienie:,, Odpady budowlane pochodzące z prac remontowych należy gromadzić 
w specjalnych kontenerach, pojemnikach lub w workach, uniemożliwiających pylenie.’’ 

7. § 16.  ust. 2 otrzymuje brzmienie:,,Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie 
ścieków zobowiązani są do opróżniania osadników z nagromadzonego osadu zgodnie z instrukcją eksploatacji 
danej oczyszczalni, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata.”. 

8. § 16. ust. 4 otrzymuje brzmienie:,,Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy mają obowiązek przechowywania 
dokumentów potwierdzających realizację obowiązków związanych z usuwaniem odpadów.'' 

9. § 18.  ust. 1 i 6 skreśla się . 

10. § 18.  ust. 7 otrzymuje brzmienie:,, Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest 
oznakowany w sposób umożliwiającym identyfikację właściciela lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa, ma 
możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę 
opiekuna w każdej sytuacji. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za agresywne lub 
zagrażającemu otoczeniu, czyli wszystkich psów ras wymienionych w odrębnych przepisach tj. 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu 
psów uznawanych za agresywne.’’ 

11. § 19. ust. 1 pkt. 3  i 6 skreśla się. 

12. § 20. ust. 2 otrzymuje brzmienie:Deratyzację przeprowadza się: 

1) ,,Przynajmniej 1 raz w roku kalendarzowym w terminach: od 1 kwietnia do 30 kwietnia  lub od 
1 października do 31 października;'' 

2) ,,Dodatkowo niezwłocznie w każdym przypadku wystąpienia populacji gryzoni.’’ 

13. W § 20.  po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:,,Na obszarach, na których nie wyznacza się 
obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy przeprowadzać każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 
gryzoni, a także na każde polecenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim.'' 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Małgorzata  Jóźwiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33E2BC0C-0799-4228-A4C6-CC542E8D2F31. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3


